

## KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS NEĮGALIŪJŲ REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020 m. gegužės 22 d. Nr. TAR1- 96  
Klaipėda

Posėdis įvyko nuotoliniu būdu: 2020-05-08, posėdžio pradžia – 13 val. 15 min.

Posėdžio pirmininkė - Jūratė Ruškė.

Posėdžio sekretorė - Ieva Krušaitė.

Dalyvavo: Kazys Bagdonas, Lilia Baltutienė, Danutė Daukantienė, Elena Knyzaitė, Audronė Liesytė, Sigita Kurmeliienė, Kristina Mockevičienė, Nina Puteikienė, Simona Skuodaitė, Alvidas Šimkus, Janina Vaulinienė, Janina Tulabienė, Daina Vitkauskienė.

Svečiai: Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narys Arvydas Cesiulis, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos vyriausiasis patarėjas Deividas Petrolevičius, VšĮ „Klaipėdos šventės“ direktorius Romandas Žiubrys, dienraščio „Vakarų ekspresas“ žurnalistas Jonas Valaitis, radijo stoties „Laluna“ reporteris/ laidų vedėjas Žydrūnas Naujokas.

### DARBOTVARKĖ:

1. Dėl socialinių būstų prieinamumo judėjimo negalią turintiems ir neįgaliųjų vežimėliais besinaudojantiems, asmenims: a) dėl socialinio būsto (esančio Irklų g.) nekokybiško pritaikymo judėjimo negalią, turintiems asmenims aktualizuojant egzistuojančias problemas ir jų sprendimo galimybes; b) dėl realaus atsižvelgimo į judėjimo negalią turinčių žmonių gyvenamųjų erdvių prieinamumo poreikius naujai statome socialiniame būste (Rambyno g.).

2. Dėl balsavimo patalpų skirtingas negalias turintiems asmenims prieinamumo Klaipėdoje (situacija, pokyčiai ir pan.).

3. Dėl socialinės atsakomybės įgalinat Klaipėdos neįgaliuosius realizuoti savo dirbinius: a) nemokamų vietų skyrimas neįgaliesiems prekiauti savo dirbiniais Jūros šventės metu; b) galimybių realizuoti neįgaliųjų dirbinius visus metus numatymas.

Posėdžio pirmininkė Jūratė Ruškė pristatė darbotvarkę Neįgaliųjų reikalų tarybos nariams, bei svečiams.

1. SVARSTYTA. Dėl socialinių būstų prieinamumo judėjimo negalią turintiems ir neįgaliųjų vežimėliais besinaudojantiems, asmenims: a) dėl socialinio būsto (esančio Irklų g.) nekokybiško pritaikymo judėjimo negalią, turintiems asmenims aktualizuojant egzistuojančias problemas ir jų sprendimo galimybes; b) dėl realaus atsižvelgimo į judėjimo negalią turinčių žmonių gyvenamųjų erdvių prieinamumo poreikius naujai statome socialiniame būste (Rambyno g.).

Pirmininkė Neįgaliųjų tarybos narius supažindino su socialinio būsto esančio Irklų g. nekokybiškai pritaikytų judėjimo negalią turintiems asmenims gyvenamųjų erdvių pavyzdžiais: įrengtas keltuvas, tačiau nepritaikytas judėjimo negalią turintiems asmenims; nekokybiškai įrengti nuolydžiai duše; elektros saugikliai įrengti pernelyg aukštai; langų rankenos įrengtos per aukštai.

Deividas Petrolevičius sakė, kad visos problemos jam žinomos ir jas galima sutvarkyti. Šiuo metu dėl keltuvo esančio Irklų g. jau sprendžiama ir artimiausiu metu keltuvas bus techniškai pritaikytas judėjimo negalią turintiems asmenims. Dėl nuolydžio duše minėjo, kad problema žinoma ir borteliai jau turėtų būti įrengti, tačiau pirmininkė D. Petrolevičių patikslino, kad borteliai

jos žiniomis vis dar neįrengti. D. Petrolevičius pateikė informaciją apie langų rankenas ir minėjo, kad visos iškilusios problemos bus ištaisytos.

a) Jūratė Ruškė išsakiusi pastabas dėl socialinio būsto, esančio Irklų g., kreipėsi į Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos vyriausiąjį patarėją Deividą Petrolevičių ir paprašė supažindinti kokios atsižvelgimo galimybės į judėjimo negalią turinčių žmonių gyvenamųjų erdvių prieinamumo poreikius atsižvelgiama naujai statome socialiniame būste. Taip pat paprašė patikslinti ar tas klausimas buvo derinamas atsižvelgiant į asmenų laukiančių eilėje turinčių judėjimo negalią ir specialiuosius poreikius, ir ar bus išvengta panašių klaidų kokios yra minėtame socialiniame būste.

D. Petrolevičius sakė, kad siekiama jog naujai statome socialiniame būste (Rambyno g.) būtų atsižvelgta į anksčiau minėtas problemas ir gyvenamosios erdvės būtų pritaikytos judėjimo negalią turintiems asmenims ir panašių techninių nesklaidumų neturėtų kilti.

Klaipėdos miesto savivaldybės Socialinės paramos skyriaus vedėja A. Liesytė minėjo, kad klausimų dėl socialinių būstų gyvenamųjų erdvių pritaikymo neįgaliųjų poreikiams problemų kyla, tačiau šiuo metu viskas atliekama pagal parengtus projektus ir numatytą tvarką, tačiau atkreipė dėmesį, kad reikėtų numatyti tvarką, pagal kurią projektuotojai privalėtų atsižvelgti į judėjimo negalią turinčių žmonių gyvenamųjų erdvių realius poreikius.

Vyko diskusija.

NUTARTA:

D. Petrolevičius patvirtino, kad bus atsižvelgiama į neįgaliųjų poreikius ir gyvenamosios erdvės bus pritaikytos Irklų g. bei naujai statome socialiniame būste Rambyno g.

2. SVARSTYTA. Dėl balsavimo patalpų skirtingas negalias turintiems asmenims prieinamumo Klaipėdoje (situacija, pokyčiai ir pan.).

Kazys Bagdonas pristatė antrą darbotvarkės klausimą ir Neįgaliųjų reikalų tarybos narius informavo, kad raštiškai kreipėsi į Klaipėdos miesto administraciją, bei VRK dėl rinkimų apylinkių pritaikymo neįgaliesiems.

Kazys Bagdonas tarybos narius informavo, kad šiuo metu iš administracijos gavo atsakymą, jog Neįgaliųjų reikalų taryba bus pakviesta apžiūrėti balsavimui skirtas erdves ir planus.

NUTARTA:

Informacija išklaudyta.

3. SVARSTYTA. Dėl socialinės atsakomybės įgalinat Klaipėdos neįgaliuosius realizuoti savo dirbinius: a) nemokamų vietų skyrimas neįgaliesiems prekiauti savo dirbiniais Jūros šventės metu; b) galimybių realizuoti neįgaliųjų dirbinius visus metus numatymas.

a) Jūratė Ruškė pristatė darbotvarkės klausimą, bei trumpai supažindino Neįgaliųjų reikalų tarybos narius ir svečius su informacija apie neįgalių žmonių situaciją realizuojant savo dirbinius.

Pirmininkė kreipėsi į svečius ir klausė kokios būtų galimybės Jūros šventės metu skirti nemokamas vietas prekiauti neįgaliesiems savo dirbinius (nevyriausybinėms įstaigoms bei biudžetinėms įstaigoms).

VšĮ „Klaipėdos šventės“ direktorius Romandas Žiubrys prisistatė ir tarybos narius informavo, kad prekyba jūros šventės metu yra apmokestinama vietine rinkliava, kurią nustato Klaipėdos miesto taryba. Svečias informavo, kad šiuo metu sprendime, kur yra numatyti įkainiai nėra numatytos išimties ir šiuo metu nėra galimybės atleisti nuo vietinės rinkliavos kokios nors socialinės grupės.

Vyko diskusija.

b) Neįgaliųjų reikalų tarybos pirmininkė J. Ruškė pasiūlė visiems tarybos nariams pasisakyti bei pakviėtė BĮ Neįgaliųjų centro „Klaipėdos lakštutė“ direktorę Danutę Daukantieneį supažindinti su neįgaliesiems aktualiu klausimu.

Tarybos narė D. Daukantieneį informavo, kad neįgalūs asmenys nuolat yra motyvuojami ir skatinami kurti ir užsiimti menine veikla, tačiau rankdarbius bei paveikslus nėra galimybės realizuoti. D. Daukantieneį pasidalino, kad organizuoja mugeles tarp įstaigų, taip pat siūlo pažįstamiems ir dovanoja, tačiau daug unikalių dirbinių lieka. D. Daukantieneį kalbėjo, kad parduoti galimybės nėra kur, ir nemokamos vietos Jūros šventės metu negauna.

Vyko diskusija. Neįgaliųjų reikalų tarybos nariai išsakė siūlymus ir pastebėjimus.

NUTARTA:

a) Neįgaliųjų reikalų tarybos vardu Jūratė Ruškė ir NRT nariai parašys raštą dėl vietinės rinkliavos Jūros šventės metu, ir išsiųs Klaipėdos miesto merui.

b) Bendru sutarimu nutarta, diskusiją pratęsti kito susitikimo metu.

Posėdžio pabaiga - 14:30 val.

Posėdžio pirmininkė

Posėdžio sekretorė



Jūratė Ruškė

Ieva Krušaitė